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 Vážení a milí spoluobčané,

   do konce roku 2014 již zbývá pouze několik dnů. Bývají to pro většinu z nás dny, na které se těšíme po 
celý rok. Vánoce a přelom roku také často bývají dobou bilancování a zamyšlení se nad uplynulým obdobím.  
Právě končící rok byl ve znamení konce jednoho volebního cyklu, volby nových členů zastupitelstva a 
v našem městysi také nově ustanovené pětičlenné Rady městyse. Velké poděkování za dosavadní práci pro 
městys patří bývalému starostovi panu Vítězslavu Křesinovi a všem členům předchozího zastupitelstva. Nově 
zvoleným zástupcům chci popřát mnoho sil a vytrvalosti v nelehké práci, která nás jistě čeká.
    V současnosti začíná Rada městyse připravovat koncepci rozvoje pro náš městys, která by měla určit 
základní směřování investic na dalších minimálně 20 let. Věřím, že v některém dalším čísle našeho zpravodaje 
bude možnost jednotlivé cíle této koncepce podrobněji představit.
   Jednou z prvních akcí, kterou již mělo na starost nové zastupitelstvo, bylo uspořádání Adventního víkendu 
na svátek svatého Mikuláše, které vrcholilo rozsvícením vánočního stromu. Tuto akci by nebylo možné 
v tomto rozsahu uspořádat bez pracovního přispění všech spolků v městysi a týmu pedagogů Základní a 
mateřské školy. Za jejich aktivní nasazení jim patří upřímné poděkování. Více se o akci dozvíte z článku pana 
místostarosty Lubomíra Vaňáka, který měl sobotní program pod svou patronací. 
   Při své sobotní návštěvě krásně připravené výstavy s názvem Vzpomínky na školu, kterou pro všechny 
spoluobčany připravil Klub seniorů, jsem si znovu uvědomil, jak čas okolo nás stále rychleji plyne. Už jen 
z tohoto důvodu chci poděkovat paní Marii Škrlové za pečlivé přepsání obecní kroniky z let 1929 – 1963. 
Tímto máme možnost se více seznámit s dějinami městyse v uplynulém století. Přepsané kroniky je možné 
zapůjčit v našich obecních knihovnách v Dubě a Bolelouci. 
   Dík patří všem, kteří v tomto roce reprezentovali městys Dub nad Moravou, nebo se podíleli na přípravě 
sportovních a společenských akcí mikroregionu Království. Gratulace patří naší občance paní Bohumile 
Krčkové ke krásnému druhému místu ve fotografické soutěži „Království objektivem občanů Království“ v 
kategorii „Svět zvířat“, jejíž vyhlášení se uskutečnilo koncem listopadu v kulturním domě v Císařově.
    V letošním roce městys Dub nad Moravou premiérově vydává stolní kalendář s fotografiemi z prostředí 
našich tří obcí a akcí jednotlivých spolků. V tomto čase by měl být distribuován do všech domácností a 
věřím, že Vám bude milým společníkem po celý rok 2015. Pokud by někdo z občanů nějakým nedopatřením 
kalendář neobdržel, může si ho vyzvednout na úřadě městyse.
   Rád bych Vás všechny osobně pozval na již tradiční vánoční akce v Dubě nad Moravou. Tou první bude 
vánoční koncert dechové hudby Straňanka ze Strání v našem poutním kostele na svátek svatého Štěpána od 
15:00 hodin a tou druhou: Novoroční ohňostroj, který se rozzáří půl hodiny po začátku roku 2015. Věřím, že 
se na obou akcích s většinou z Vás osobně potkám.

   Závěrem mi dovolte popřát nám všem 
klidný zbytek adventu, pokojné vánoční 
svátky, pevné zdraví, spokojenost a šťastný 
vstup do nového roku 2015. Ať se nám všem 
v našich obcích Dubu, Tučapech a Bolelouci 
co nejlépe společně žije. 

   starosta městyse  
   Ing. Ivo Čečman  
       



Společenská kronika
za období od 01.09.2014.-.30.11.2014

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni :

 Stehlíková Eleonora   Dub n/Mor.   Lebeda Václav                Dub n/Mor.

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmladšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 

80 let  -   Hrušková Libuše         Tučapy
   -  Pospíšilová Květoslava Tučapy
   -  Vysloužil Vojtěch  Dub n/Mor.

81 let  -   Matoušková Zdenka  Bolelouc
   
82 let -  Vávra Josef   Dub n/Mor.

   -  Rychlá Zdenka  Bolelouc
   -  Soušková Emílie  Bolelouc

 
83 let    -  Hanečková Drahomíra Dub n/Mor.   
  
84 let    -  Šemberová Ludmila  Dub n/Mor.
 

85let     -  Mudrá Marie   Dub n/Mor.
   - Žujová Danuše  Dub n/Mor.

87 let    - Pulchertová Marie  Dub n/Mor.
 -  Indrák Jaroslav  Dub n/Mor.
 
88 let   -  MVDr. Coufalík Vojtěch Bolelouc
  
89 let   -  Tesařík Jaroslav  Dub n/Mor.

 
 

               Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Rozloučili jsme se s těmito  spoluobčany:

Pospíšilová Zdeňka   Dub n/Mor.
Petřicová Drahomíra   Dub n/Mor.

Kluková Melánie      Bolelouc             
                                      
   Dohnálková Eva- matrikářka    
                                                                                                         

Soukromá hudební škola 
ŠAUEROVI

... vznikla v Olomouci roku 1989. 

V současné době poskytujeme výuku hry na kytaru, 
zobcovou flétnu a klávesové nástroje. 
Pokročilejším žákům nabízíme také možnost rozvinout 
své schopnosti v předmětu kytarová improvizace. V 
případě vašeho zájmu můžeme rozšířit výuku o další 
hudební obory. Žáky přijímáme celoročně, horní věková 
hranice není stanovena. Věnujeme se výuce jak úplných 
začátečníků, tak i pokročilých muzikantů.

V jedné hodině jsou maximálně dva žáci. To umožňuje 
tempo výuky přizpůsobit možnostem a přáním žáka. V 
případě zájmu žáka, studovat na vyšším typu školy s 
hudebním zaměřením, jsou vyučovací hodiny směrované 
na požadavky přijímacího řízení. Někteří 

naši absolventi v současné době již působí jako 
učitelé v soukromých i státních hudebních školách. 
Prezentace školy probíhá formou vystoupení žáků 
na koncertech, vernisážích, besídkách.
Důležité pro nás je také začlenění žáka do kolektivu. 
Po zvládnutí určitého technického stupně jsou žáci 
zařazeni do souborové hry a v případě zájmu 
také absolvují kurzy zaměřené na teoretické 
předměty. Žáci školy se mohou účastnit 
také hudebně zaměřených akcí v průběhu 
víkendů a prázdnin. Naším cílem je, aby 
se v naší škole cítil stejně spokojeně jak 
žák, který se hře na nástroj učí jen pro své 
potěšení, tak žák, který se chce hudbě 
věnovat profesionálně.

Mgr.Ivo Šauer



Lampionový průvod 2014

  Již tradičně se v našem městysi konal 11. listopadu 
2014 na svatého Martina lampionový průvod. Tentokráte 
jsme se spolu sešli již posedmé. Svatý Martin ani letos 
sněhovou nadílku nepřivezl, dokonce ani paní Zima nás 
neštípala do tváří…
   Bylo velice příjemné vidět mezi pravidelnými účastníky 
i nové tváře dětí a rodičů. Zvláště pak nápadité a kreativní 
lampiony vyrobené z nejrůznějších materiálů, které zářily 
a blikaly všemi barvami. 

Klub seniorů
 vzpomínka na výstavu.

Předvánoční čas je příliš vzácný na to, abychom ho 
promarnili činnostmi, které nás nebaví, otráví, stresují, než 
aby nám pomohly navodit rodinnou pohodu a harmonii. 
Na adventním věnci již hoří druhá svíce a sděluje, že 
Vánoce se již opravdu blíží.
Také v naších obcích probíhá každoroční nadělování od 
Sv. Mikuláše, rozsvítí se stromeček a hlavně děti jsou 
v očekávání. 
Klub seniorů v tomhle předvánočním čase připravil po 
tříleté pauze, již jedenáctou výstavu se vzpomínkami. O 
výstavě jsme začali uvažovat už v dubnu a tentokrát jsme 
měli okamžitě vybrané i téma. Bude to výstava o škole, 
protože ta je blízká nám všem a tak vznikla výstava: „ 
Vzpomínka na školu“. 
Přály bychom Vám vidět ty radostné chvíle, když ti, 
kteří přišli na výstavu uviděli své spolužáky na starých 
zažloutlých fotografiích, uviděli „ svůj slabikář, čítanku, 
penál, atlas“  a pod. 
Staré vysvědčení na kterých byly vyučovací předměty, 
které jsou pro mnohé z nás už naprosto neznámé, například 
lučba (chemie), nebo tolik vzpomínaný krasopis.
A že se bylo na co dívat a co prohlížet. Sešlo se nám 110 
knih -  učebnic, 25 sešitů, 36 samostatných dokumentů, 
185 fotografií a ostatní pomůcky – penály, pravítka, 
pastelky, kružítka i celé rýsovací soupravy a ještě 4 staré 
lavice, tabule, zvon, který oznamoval začátek a konec 
vyučovací hodiny a nechyběla ani rákoska.
Samozřejmě bylo vše doplněno vzpomínkou na Marii 
Terezii, J. A. Komenského a nemohla chybět ani galerie 
fotografií všech našich prezidentů. 
Děti z MŠ připravily přehlídku svých čertíků a říkadel a 
ZŠ současné sešity z počtů a češtiny. 
K navození předvánoční pohody přispěl prodej krásně 
nazdobených perníků.
Děkujeme všem, kteří nám pomohli jakýmkoliv způsobem 
výstavu uspořádat a také všem, kteří naši výstavu 
navštívili. A protože jsou Vánoce skutečně už za dveřmi, 
tak Vám všem přejeme krásné, požehnané a pokojné 
vánoční svátky a v novém roce hodně zdraví, abychom 
se mohli setkávat po celý příští rok s úsměvem na tváři a 
spokojení.      

Za všechny pořadatele a seniory
L. Skopalová a M. Škrlová     



Nebylo vůbec jednoduché vybrat ten „NEJ“ naprosto 
všechny byly krásné. A protože soutěžících dětí je 
rok od roku více – letos 109, budeme také lampiónů 
vyhodnocovat více. Občerstvení a punč pro děti, svařené 
víno pro rodiče a prarodiče a příznivé počasí dotvářelo 
atmosféru svatomartinského podvečera. Chtěla bych 
poděkovat paní 

Marii Škrlové, která nám pro děti do tomboly napletla 
panenky, panáčky a pohádkové postavičky. Malí mazlíčci 
z vlny udělali dětem radost.
   Závěrem chci poděkovat všem zúčastněným za přízeň a 
příští rok se budu těšit opět na viděnou.
        

 Lenka Čečmanová

  Skautská hlídka

Informace o činnosti skautského oddílu Severka a Dakota 
Dub nad Moravou.

Vážení spoluobčané, setkáváme se v písemné podobě 
naposledy v tomto roce. Je advent a blíží se, pro mnohé 
z nás, nejkrásnější svátky a to svátky vánoční a oslava 
vstupu do nového roku 2015. I v tomto posledním 
letošním čísle zpravodaje vás seznámíme s činností 
naši skautské organizace, která v letošním roce slaví 
25 let výročí od založení v obci Dub nad Moravou. 

Naposledy jsme informovali o činnosti v září a takto jsme 
pokračovali v naší činnosti:

3.-5. 10. V tomto víkendu jsme se naše oddíly měly 
zúčastnit tradiční akce na Staré Vodě. Poprvé po 20 letech 
pravidelné účasti nám pořadatel akce zapomněl sdělit změnu 
data konání. Z toho důvodu se vypravilo pouze 5 roverů.  
Využili jsme proto tento volný víkend a vyrazili pomoci 
dobré věci jinam a to do Galerie Děda Praděda v Jiříkově. 
Majitel pan Jiří Halouzka pro nás připravil spoustu práce a 
ne ledajaké. Například vysypat hráz rybníka, vysadit 500 
ks kleče, vykopat odvodňovací kanály. Upřímně řečeno 
nám moc nevěřil, že takovou práci zvládneme. Ale to 
nezná dubské skauty! Po sobotní snídani jsme se dali do 
práce. Parta dospěláků začala vozit z obrovské hromady 
hlíny a kamení stovky koleček a nasypávala hráz. 
Děti začaly upravovat břeh na sázení kleče, kopaly jámy a 
sázely. Zbytek dospěláků kopal v kamenném terénu kanál 
na odvodnění. Když pan Halouzka viděl, jak nám jde práce 
od ruky, začal měnit názor, že bychom připravenou práci 
nezvládli do nedělního oběda, kdy měla brigáda končit. 
Začal celou naši skupinu, která čítala 32 lidí, velmi chválit 

a v neděli byl blahem bez sebe. Udělali jsme jednou tolik 
práce, než s čím počítal. Provedl nás svojí galerií a musíme 
uznat, že to je opravdu nádhera. Kdo jste tuto galerii ještě 
nenavštívili, vřele doporučujeme. Více informací najdete 
na www.galeriedědapraděda. A jelikož nás pan Halouzka 
slyšel hrát a zpívat večer u táboráku, pozval nás na 
adventní koncert v místním kostele v sobotu 13.12. od 15. 
hod.  Opět můžeme jen konstatovat, že jsme na výbornou 
reprezentovali jak dubské skauty, tak i náš městys.

17.-19.10 jsme  využili spolupráce  s mysliveckým 
sdružením v Náměšti na Hané a strávili jsme nádherný 
víkend na jejich Liščí chatě. Sobotní dopoledne jsme věnovali 
brigádě. Pořezali jsme fůru dřeva na zimu a naskládali ho 
do kůlny. Potom už jsme se věnovali našemu programu. 

Překrásné prosluněné říjnové počasí přálo lesním hrám.
Večernímu povídání a písničkám u ohně naslouchalo 
nespočetné množství hvězd na jasném nebi. Byl 
to další z mnoha vydařených víkendů, kdy děti 
nepotřebovaly elektřinu a další vymoženosti 
moderní doby. Užili jsme si pobytu v přírodě, na 
čerstvém vzduchu a v kruhu dobrých kamarádů.

25.10. se rozběhla celoroční etapová hra „Hobit“ 
jejiž finále bude na letním táboře v Lipové. 
Od pátku 31.10. jsme zahájili zájezdy na plavecký bazén 
v Přerově. Opět co 14 dnů s odjezdem v 16:45 hod. na 
zastávkách v Bolelouci a odjezdem v 17 hod. od zastávky u 
lékárny. Této možnosti využívají i někteří naši spoluobčané.
15.11. Proběhla výstava k 25. výročí založení skautu 
v Dubu. Malý sál místní sokolovny byl naplněn artefakty 
ze skautského života. Vystaveny byly fotografie, 
kroniky, skautské šátky, nášivky  které jsme vyměnili 
na našich cestách po světě. Odznaky, kroje, obrazy od 
akademického malíře Ladislava Ruska-Šamana, trika 
– které zhotovujeme na každou větší akci, kartičky, 



které kreslíme na každou schůzku a spoustu dalšího. 
Děkujeme všem, co si tento den našli za námi cestu. 
Děkujeme také dětem a rodičům, kteří nám vše pomohli 
připravit a také uklidit. Večer po výstavě jsme se v hojném 
počtu sešli, zavzpomínali a hlavně si pořádně zazpívali. 
Bylo to skvělé! Zvláště v dnešní uspěchané době, kdy 
nemá nikdo na nikoho čas a pravé kamarádství mizí.
5.12. už tradičně zavítal sv. Mikuláš a jeho družina 
k rodinám, které si ho osobně či telefonicky objednaly. 
Smyslem není děsit děti, ale udržet tuto krásnou tradici, 
která se bohužel mění na pouho pouhý byznys a na 
příležitost pro pár hlupáků, co hází po těchto skupinách 
dělobuchy a myslí si, jací nejsou borci. Rodičům vycházíme 

vstříc dle potřeby. Někdy jde do 
domu jen Mikuláš a andělé, čerti 
čekají před domem. Jinde jde celá 
Mikulášská družina. Proto děkujeme 
za pěknou odezvu od rodičů.

6.12. Skautský Mikuláš a jeho 
družina zavítal také na slavnostní 
rozsvícení stromku a předal dárečky 
místním dětem. Touto cestou 
chceme poděkovat všem našim 
členům, kteří přispěli svoji prací 
ke zdárnému průběhu adventního 
víkendu v Městysi Dub n/M.

Na závěr několik upoutávek: V 
úterý 23.12. budou skauti roznášet 
Betlémské světlo Naděje. Skauti 
vyjdou do ulic Dubu n/M., Tučap, 
Bolelouce, Nenakonic, Rakodav a 
Věrovan po 16 hod. Kdyby se stalo, 
že k vám světlo nedorazí a vy jste 
o něj měli zájem, bude k dispozici 
v Dubském kostele od 23.12.večer.

Také vás srdečně už nyní zveme na 
tradiční skautský Country bál, který 
se uskuteční v sobotu 14.3.2015 
od 20 hod. v prostorách sokolovny 
Dub nad Moravou. O návštěvníky 
bude náležitě postaráno.

V sobotu 18.4.2015 proběhne 
v našem Městysi a jeho okolí 
okresní kolo Svojsíkova závodu. 
(Antonín Benjamín Svojsík byl 
zakladatelem skautingu v naší 
vlasti před více než 100 lety).

Vážení spoluobčané, přejeme vám 
krásné prožití svátků vánočních 
a šťastný Nový rok 2015. 
Děkujeme za spolupráci a přízeň. 
Totéž poděkování patří Městysi 
Dub nad Moravou, složkám, 
sponzorům, přátelům a kamarádům.

„Noc nemůže být nikdy tak tmavá,„Noc nemůže být nikdy tak tmavá,„
aby někde nezářila malá hvězdička.

Poušť nemůže být tak bezútěšná,
aby se v ní nenašla malá oáza.

Vždycky je k nalezení malá radost.
Jsou květiny, které kvetou i v zimě.

     
              Phil Bosmans Vlámský kněz

   

Za skauty z 21.odd.Dakota 
a 10 odd. Severka

Lubomír Vaňák - vedoucí střediska

Silver Fox
                           

      Do skautské hlídky jistě patří také obdržená skautská ocenění a tento kousek je obzvlášť raritní. Vše vám 
objasní překlad dopisu, který obdržel náš střediskový vedoucí Lubomír „Ester“ Vaňák od kanadských skautů 
prostřednictvím jeho dobrého přítele Iana Taina. 



Ze života SDH Dub nad Moravou

Vážení spoluobčané. V první řadě bych Vám chtěl 
za SDH Dub nad Moravou popřát hezký závěr roku 2014 
a popřát vše dobré do roku nového a připojit také přání, 
abyste nepotřebovali ani náš, ani jiný záchranný sbor a 
setkávali jsme se jen za příjemných okolností. 

Jednou z nich byla 3. května již VII. Hanácká 
hasičská pouť. Program byl stejný, jako předchozí roky, 
pouze s tím rozdílem, že při průvodu bylo požehnáno 
restaurované sousoší sv. Floriána, následovala volná 
zábava, na které nám hrála skupina L.I.F. Ukázka mladých 
hasičů proběhla v sokolovně na hřišti. Počasí nám bohužel 
moc nepřálo, a snad kvůli tomu byla malá účast hasičů i 
spoluobčanů. Chci poděkovat všem, kteří nám s přípravou 
a organizací této pouti pomáhali, i Vám všem, kteří jste 
tuto akci přišli podpořit. 14. června se konal XIII. ročník 
Memoriálu Stanislava Vystrčila, jednalo se o pohárovou 
soutěž v požárním útoku mužů a žen a 15. června 2014 
pohárová soutěž Mladých hasičů v požárním útoku na 
Výletišti u splavu v Bolelouci. Nepřijelo mnoho družstev, 
ale myslím, že všechna družstva odjížděla spokojena. Za 
zdárný průběh sportovního klání děkuji všem pořadatelům 
a zároveň sponzorům, kteří nám na tuto soutěž přispěli 
hodnotnými cenami a bez nichž bychom tyto soutěže 
těžko pořádali. 

6. září naši členové nesli již tradičně obraz 
z Nenakonic do kostela. 13. září se část našich členů 

zúčastnila žehnání praporu OSH při příležitosti 150. Let 
založení prvních sborů SDH. Žehnání provedl arcibiskup 
Mons. Jan Graubner na Horním náměstí v Olomouci, 
odtud přešel průvod na hřiště TJ Lokomotivy, kde 
odpoledne proběhlo závěrečné kolo Tohatsu fire cup a 
Hanácké extraligy.

 Sportovní družstvo mužů se zúčastnilo okrskové 
soutěže v požárním sportu, kde obsadili skvělé 3. místo.
V loňském roce, kdy mladí hasiči nefungovali podle našich 
představ se situace zlepšila a v letošním roce již byli na 
soutěžích v Dolanech na „Hře plamen“, v Charvátech 
a Nenakonicích na „Okresní lize“. Od 7. srpna do 10. 
srpna proběhlo soustředění mladých hasičů v Tovačově. 

„Vážený Estere,

Můj příteli, je mi velkým potěšením společně s mou osobní velkou gratulací ti oznámit, 
že jsi byl vyznamenán medailí Silver Fox. 
Tato medaile je nejvyšší ocenění, které Kanadští skauti mohou dát členu skauta z jiné 
země a je to dobře odůvodněné.
Je nezvyklé, že mám tu příležitost předat medaili osobně a ještě řídčeji se stává, že ji 
mohu předat také svému velmi dobrému příteli. Čas a úsilí, které jsi věnoval skautingu 
v České Republice a Kanadě je bezpříkladný. 
Postupně jsi otevřel vesnici Dub nad Moravou celému světu. Od té doby jsi velvyslanec 
Českého skautingu a kultury. V těchto mnoha letech jsi poskytl příležitosti nejenom 
pro tvé děti, aby si našly místo na zemi, ale také pro děti z Kanady, aby se naučily víc a 
nabraly zkušenosti, která dělá tvoji zemi a také lidi v ní tak úžasnými.

Tvé přispění k mezinárodnímu skautingu, nejenom v Kanadě a České republice ale na 
celém světě, jdou daleko nad rámec toho, co by mohlo být žádáno od jednotlivce.
Se vším tímto na mysli, ti musím říci, že tento dopis není jen zprostředkování 
blahopřání k ocenění Silver fox medal, To znamená upřímně říci tobě a Salix - bez ní 
by nic z tohoto nebylo možné - jménem celé naší organizace - DĚKUJI. 

Můžeš nosit tuto medaili hrdě, jako stálý symbol vděčnosti mé a skautů Kanady.“

Ian Tain International Commissioner Scouts Canada

Tímto i my blahopřejeme Esterovi k poctě, které se mu ze zahraničí dostalo.
Tvé kroky nadále provázej nejvyšší Pravda a Láska.

Roveři, rangers a činovníci 21.odd Dakota a 10.odd Severka



Zde se mladí hasiči připravovali pod vedením vedoucích 
na podzimní kolo hry plamen (branný závod). Na toto 
soustředění jim nemalou měrou přispěl městys Dub nad 
Moravou.  

V úvodu článku jsem Vám přál, abyste naše služby raději 
nepotřebovali. To, že jsou ale dobrovolní hasiči potřební, 
o tom svědčí i tento seznam výjezdů:

19.3.2014 – Biskupice požár hospodářské budovy,  
26.3.2014 – Rakodavy požár kůlny, 30.3.2014 – Travní 
porost silnice Grygov – Kožušany - požár, 3.4.2014 
– Dopravní nehoda Tučapy, 11.4.2014 – Travní porost u 
silnice Dub nad Moravou – Prostějov – požár, 18.4.2014 
– Nenakonice požár hromady odpadu, 20.4.2014 
– Kokory – obchod sklad potravin – požár, 24.4.2014 – 
Dopravní nehoda na silnici Dub nad Moravou – Brodek 
u Přerova, 5.5.2014 – Požár stodoly Dub nad Moravou, 
8.6.2014 – Brodek u Přerova požár rodinného domu, 
3.7.2014 – Bystročice požár Pily, 11.7.2014 – Požár 
kontejneru Biskupice, 20.7. 2014 – Požár obilí na poli 
u Hrdibořic, 7.8.2014 – Dopravní nehoda na silnici 
Charváty – Drahlov, 23.8.2014 – Námětové cvičení 

okrsku v Charvátech, 24.8.2014 – Požár školy v Dubě 
nad Moravou – planý poplach, 28.8.2014 – Dopravní 
nehoda na silnici Brodek u Přerova Dub nad Moravou, 
30.8.2014 – Požár strniště na poli v Majetíně, 6.9.2014 – 
Dopravní nehoda na silnici Tučapy – Dub nad Moravou, 
14.9.2014 - Dopravní nehoda na silnici Brodek u 
Přerova Dub nad Moravou, 20.9.2014 – Požár pole 
Kokory, 27.9.2014 – Požár polního porostu na R 35 u 
Nemilan, 14.10.2014 – Požár stohu  Tovačov, 18.10.2014 
– Dopravní nehoda na silnici Tovačov – Troubky, 
2.11.2014 – Požár rodinného domu Majetín, 2.11.2014 
- Dopravní nehoda Dub nad Moravou křižovatka

Oproti loňskému roku počet výjezdů Výjezdové 
jednotky značně vzrostl. Chci poděkovat všem členům 
výjezdové jednotky za jejich obětavý přístup, a zároveň 
poděkovat jejich rodinným příslušníkům za jejich 
toleranci a podporu. Dokazujeme tím, že peníze městyse 
a Olomouckého kraje, které se vynakládají na materiálně 
– technickou základnu pro výjezdovou jednotku nejsou 
vynaloženy zbytečně.  
        

Ing. Marcel BABUŠEK 

Zprávy z Bolelouce

V tomto roce byla schválena rekonstrukce MŠ 
v Bolelouci, na kterou se už moc těšíme. Prozatím 
se scházíme v prostorách stávající mateřské školy. 
28. září jsme uspořádali besedu o knize pro naše děti, kterou 
vedla p. Ludmila  Skopalová. Paní Skopalová přečetla 
dětem knihu O červené karkulce, děti pak malovaly 
obrázky, které jsou vystaveny v knihovně a následné besedě 
jim vysvětlila všechny výrazy a slova, kterým nerozuměly. 
Potom děti seznámila s historií budovy mateřské školy s 
ukázkou fotografií. Sešlo se nás celkem 14. Beseda 
byla pro děti velmi zajímavá a snad povede k většímu 
zájmu dětí o knížky. Další besedu chystáme v lednu.
V sobotu 29.11. jsme uspořádali zájezd do Polska, 
kterého se účastnili všechny věkové kategorie z Tučap, 
Bolelouce. Další výlet za nákupy jsme pro velký 
zájem naplánovali na měsíc březen příštího roku. 
Dne 5.12. jsme obešli jako mikulášská družina s čerty a 
anděly naše děti a rozdávali jsme balíčky. V příštím roce 
máme v plánu vyrazit na hory, do některého z našich 
moravských skiareálů. Pokud bude zájem, budeme 
jezdit každý týden. Autodopravu nám zajistí firma 
Bartodoprava. Další akcí, kterou připravujeme, je návštěva 
muzikálu Kleopatra. Je to jeden z nejúspěšnějších a 

nejoblíbenějších českých muzikálů, který se vrátil 
od října letošního roku zpět do pražského divadla 
Brodway. Součástí zájezdu do Prahy bude i exkurze 
do české televize, kterou momentálně domlouváme.
Pokud se budete chtít přidat, anebo budete chtít dostávat 
informace o našich akcích, uvádím svůj email: hradilovar
omana@email.cz.

Romana Hradilová

Vánoční slovo senátora…

Vážení čtenáři, milí spoluobčané,

každoročně je pro většinu z nás čas Vánoc spojen jistou 
měrou s napětím spočívajícím ve shonu a přípravě na 
svátky, na druhé straně také s určitým pocitem radostného 
očekávání klidných dnů, které strávíme společně s našimi 
rodinami. To je alespoň pro mě vždy nejsilnější moment 

celých vánočních svátků. Každoročně je však vnímám i 
jako čas, kdy by se měl každý z nás zamyslet nad tím, že 
svátky „klidu a míru“ jsou založeny na jedné podstatné 
lidské vlastnosti, která je již od nepaměti jejich atributem. 
Je to solidarita. Tu vyjadřujeme vůči našim bližním tím, 
že jim dáváme dárky a jakkoli jinak je zahrnujeme radostí. 
Neměli bychom ale zapomínat, že jsou mezi námi také 
lidé, kteří ve svém okolí nemají nikoho, kdo by vůči 
nim projevil „solidaritu“. K tomu, aby i tito lidé prožili 
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důstojné vánoční svátky, však může přispět každý z nás. 
Mnohdy stačí drobnost, třeba podpořit dobročinnou akci 
nebo si koupit charitativní punč. Právě z těchto malých 
věcí se pak skládají ty velké, jako je třeba radost někoho 
z nás. Jestli vám po zbytek roku na takové projevy 
„solidarity“ nezbývá díky neustálému shonu času, zkuste 
se alespoň v čase Vánoc – mezi nákupy a přípravou na 
svátky – na chvíli zastavit a zamyslet se. Zamyslet se 
nad tím, jak přispět ke svátkům také lidem, pro které 
je mnohdy váš projev „solidarity“ jedinou cestou, jak 
prožít pěkné Vánoce. Těším se, že si většina z nás bude 
na Nový rok moci říct, že něco takového vykonala a 
hned se nám tak bude do roku 2015 vstupovat s lepším 
pocitem. Pokud byste k tomu nenašli prostor, nezoufejte, 
srdečně vás zvu na Štěpána, v pátek 26. prosince 2014 
od 15.00 hodin do poutního chrámu Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou. Vedle vánočního vystoupení 
dechové kapely Straňanka budete mít možnost přispět za 
šálek „senátorského punče“ na dobročinné účely. Vedle 

nezapomenutelného kulturního zážitku tak budete mít 
příležitost učinit dobrý skutek pro lidi kolem nás. Závěrem 
bych vám chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2015 hodně zdraví, spokojenosti, 
pracovních i osobních úspěchů. 

Váš Martin Tesařík, senátor za Olomouc a okolí

Adventní víkend

V sobotu 6.12. 
a v neděli 
7.12. 2014 
se uskutečnil 
a d v e n t n í 
víkend. Po 
l o ň s k é m 
premiérovém 
a vlastně 
n á h o d n é m 
s p o j e n í 
s hudebním 
večerem jsme 

se rozhodli v tomto spojení pokračovat, protože se tak 
nabízí jedinečná příležitost využít adventní sobotu od 
samého rána až do večera pro celou rodinu. 

Sobota začínala rukodělnými dílnami v základní škole, 
pokračovala čertovským odpolednem v mateřské škole, 
odkud se šlo průvodem, který doprovázela kapela 
Věrovanka a uniformovaní hasiči s prapory s cílem 
vypustit vánočního kapra na svobodu. 

Celé dopoledne a odpoledne bylo k dispozici 
občerstvení ve škole i ve skautském stanu na zahradě 
dolní budovy ZŠ. Příchod průvodu vyvrcholil rozsvícením 
nového a krásného vánočního stromu a Mikulášova 
družina rozdala dárky dětem. Ty, co se přesunuli do 
sokolovny, čekal tradiční punč a následně vystoupení dětí 
z MŠ, pěveckého sboru ZŠ a skupiny aerobiku při ZŠ. 

Po vystoupení dětí se hudební produkce ujaly 
místní hudební skupiny Záskok a Žužobájo. V pauze pak 
vystoupily i skautské stepařky. 

V letošním roce se organizace adventního 
víkendu ujal úřad městyse – samozřejmě ve spolupráci 
s hasiči, sokoly, skauty, senior klubem, s mysliveckým 
sdružením a se základní i mateřskou školou. Jak už to tak 
bývá, v každé akci něco zaskřípe a ne vše vyšlo, jak jsme 
si to naplánovali, ale i tak si myslím, že se podařil pestrý 
program, který navodil občanům  poklidnou atmosféru 
adventního času. Všem zainteresovaným na organizaci 
patří velký dík za nezištnou práci pro pobavení všech. Je 
stále co zlepšovat a rád si osobně vyslechnu nové podněty 
od občanů či spolků. Snad tímto zahajujeme novou tradici 
v novém volebním období a přál bych si, aby taková 
spolupráce fungovala i na dalších společných akcích u 
nás v městysi.
V sokolovně bylo vybíráno dobrovolné vstupné, které 
spolu s výtěžkem z akce bude po dohodě se sociální komisí 
věnováno hendikepovaným dětem u nás v městysi. 
  

Naše akce měla inspirovat občany k vzájemnému 
svátečnímu setkávání, spokojenosti nás „dospěláků“ z 
radosti dětí a vůbec z radosti ze života. Přeji Vám, vážení 
spoluobčané, klidné prožití vánočních svátků a úspěšný 
nový rok 2015.  

S úctou Lubomír Vaňák 
místostarosta Městyse Dub nad Moravou. 


